 PROXECTO DE CONEXIÓN EXTERIOR DE SANEAMENTO DO PARQUE DE ACTIVIDADES ECONÓMICAS DE ARTEIXO
BIENES Y DERECHOS AFECTADOS Página I
ANEJO DE BIENES Y DERECHOS AFECTADOS
ÍNDICE
1. INTRODUCCIÓN ................................................................................................................. 1
2. DESCRIPCIÓN DE LAS OBRAS ........................................................................................ 1
3. NATURALEZA DEL RÉGIMEN DEL SUELO ..................................................................... 1
4. METODOLOGÍA ................................................................................................................. 2

xu
nt
a.
ga
l/c
ve
PROXECTO DE CONEXIÓN EXTERIOR DE SANEAMENTO DO PARQUE DE ACTIVIDADES ECONÓMICAS DE ARTEIXO
Nº REFERENCIA CATASTRAL POL. PAR. T. MUNICIP. PARAJE C.N./USO TIPOLOGÍA/CLASE CULT. TITULAR DOMICILIO FISCAL S. (m²)
OCUPAC.
DEFINITIVA
OCUPAC.
ACUEDUCTO
OCUPAC.
TEMPORAL
1 15005A061090120000PS 61 9012 ARTEIXO AGRARIO/VÍA DE COMUNICACIÓN DE DOMINIO PÚBLICO VIAL CAMIÑO SEN NOME CONCELLO DE ARTEIXO PRAZA RAMÓN DOPICO 1, 15142 ARTEIXO (A
CORUÑA)
3.321 0,00 924,00 560,92
2 15005A061000980000PL 61 98 ARTEIXO TALLA DE ABAIXO AGRARIO/LABOR O LABRADÍO SECANO PARCELA LABRADÍO PRIVADO PRIVADO 1.886 0,00 105,52 159,11
3 15005A061000950000PG 61 95 ARTEIXO MONTE AGRARIO PARCELA LABRADÍO/MATORRAL PRIVADO PRIVADO 4.620 0,00 191,77 285,21
4 15005A061006710000PG 61 579 ARTEIXO TALLA DE ARRIBA AGRARIO/LABOR O LABRADÍO SECANO PARCELA LABRADÍO PRIVADO PRIVADO 991 0,00 7,42 160,18
5 15005A061005790000PF 61 579 ARTEIXO TALLA DE ARRIBA AGRARIO/LABOR O LABRADÍO SECANO PARCELA LABRADÍO PRIVADO PRIVADO 1.620 0,00 32,46 68,85
6 15005A061006650000PA 61 665 ARTEIXO ESPANADEIRA AGRARIO/LABOR O LABRADÍO SECANO PARCELA LABRADÍO PRIVADO PRIVADO 618 0,00 99,23 165,11
7 15005A061090270000PT 61 9027 ARTEIXO AGRARIO/VÍA DE COMUNICACIÓN DE DOMINIO PÚBLICO VIAL CAMIÑO SEN NOME (RÚA DA PONTE) CONCELLO DE ARTEIXO PRAZA RAMÓN DOPICO 1, 15142 ARTEIXO (A
CORUÑA)
51.029 0,00 762,64 875,21
8 NO HAY DATOS ARTEIXO VIAL RÚA LAXOBRE NO HAY DATOS NO HAY DATOS 0,00 31,89 44,08
9 15005A061000610000PB 61 61 ARTEIXO PONTE AGRARIO/LABOR O LABRADÍO SECANO PARCELA LABRADÍO PRIVADO PRIVADO 1.485 0,00 59,90 154,12
10 15005A061000620000PY 61 62 ARTEIXO LEIRÓN AGRARIO/LABOR O LABRADÍO SECANO PARCELA LABRADÍO PRIVADO PRIVADO 354 0,00 35,05 19,22
11 15005A061000630000PG 61 63 ARTEIXO PONTE AGRARIO/LABOR O LABRADÍO SECANO PARCELA LABRADÍO PRIVADO PRIVADO 406 0,00 23,87 49,86
12 15005A061000640000PQ 61 64 ARTEIXO PONTE AGRARIO/LABOR O LABRADÍO SECANO PARCELA LABRADÍO PRIVADO PRIVADO 595 0,00 106,03 141,34
13 15005A061001820000PZ 61 182 ARTEIXO XESTEIRA AGRARIO/LABOR O LABRADÍO SECANO PARCELA LABRADÍO PRIVADO PRIVADO 2.621 0,00 291,38 374,46
14 15005A061001810000PS 65 181 ARTEIXO XESTEIRA AGRARIO/LABOR O LABRADÍO SECANO PARCELA LABRADÍO PRIVADO PRIVADO 1.064 0,00 104,12 124,66
15 15005A061001800000PE 61 180 ARTEIXO XESTEIRA AGRARIO/LABOR O LABRADÍO SECANO PARCELA LABRADÍO PRIVADO PRIVADO 1 402 0 00 81 64 109 5215 15005A061001800000PE 61 180 ARTEIXO XESTEIRA AGRARIO/LABOR O LABRADÍO SECANO PARCELA LABRADÍO PRIVADO PRIVADO 1.402 0,00 81,64 109,52
16 15005A061005630000PS 61 563 ARTEIXO XESTEIRA AGRARIO/LABOR O LABRADÍO SECANO PARCELA LABRADÍO PRIVADO PRIVADO 1.058 0,00 53,92 106,27
17 15005A061005620000PE 61 652 ARTEIXO XESTEIRA AGRARIO/LABOR O LABRADÍO SECANO PARCELA LABRADÍO PRIVADO PRIVADO 182 0,00 14,56 16,89
18 15005A061005610000PJ 61 561 ARTEIXO XESTEIRA AGRARIO/LABOR O LABRADÍO SECANO PARCELA LABRADÍO PRIVADO PRIVADO 130 0,00 10,84 12,53
19 15005A061005600000PI 61 560 ARTEIXO XESTEIRA AGRARIO/LABOR O LABRADÍO SECANO PARCELA LABRADÍO PRIVADO PRIVADO 175 0,00 14,39 16,66
20 15005A061005070000PG 61 507 ARTEIXO SENRA AGRARIO/LABOR O LABRADÍO SECANO PARCELA LABRADÍO PRIVADO PRIVADO 727 0,00 65,54 77,24
21 1762705NH4916S0001ZG ARTEIXO ARTEIXO AGRARIO/IMPRODUCTIVO AV. ALC. MANUEL PLATAS VARELA 15(L) PRIVADO PRIVADO 2.836 0,00 62,14 79,74
22 1762703NH4916S0001EG ARTEIXO ARTEIXO AGRARIO/IMPRODUCTIVO AV. ALC. MANUEL PLATAS VARELA 15(J) PRIVADO PRIVADO 2.948 0,00 162,99 188,27
23 1762707NH4916S0001HG ARTEIXO ARTEIXO AGRARIO/IMPRODUCTIVO AV. ALC. MANUEL PLATAS VARELA 15(H) PRIVADO PRIVADO 396 0,00 45,76 60,55
24 1762708NH4916S0001WG ARTEIXO ARTEIXO AGRARIO/IMPRODUCTIVO AV. ALC. MANUEL PLATAS VARELA 15(H) PRIVADO PRIVADO 1.090 0,00 117,01 148,12
25 1762203NH4916S0000TF ARTEIXO ARTEIXO AGRARIO/PASTOS AV. ALC. MANUEL PLATAS VARELA 1 PRIVADO PRIVADO 785 0,00 114,26 132,64
26 NO HAY DATOS ARTEIXO ARTEIXO NO HAY DATOS NO HAY DATOS 0,00 12,81 31,52
27 1563615NH4916S0001OG ARTEIXO ARTEIXO AGRARIO/IMPRODUCTIVO AV. ALC. MANUEL PLATAS VARELA 1 PRIVADO PRIVADO 730 0,00 86,15 101,86
28 1563613NH4916S0001FG ARTEIXO ARTEIXO SUELO SIN EDIF. AV. ALC. MANUEL PLATAS VARELA 1 PRIVADO PRIVADO 1.381 0,00 84,46 70,03
29 1563612NH4916S0001TG ARTEIXO ARTEIXO SUELO SIN EDIF. AV. ALC. MANUEL PLATAS VARELA 1 PRIVADO PRIVADO 941 0,00 65,38 78,99
30 1563611NH4916S0001LG ARTEIXO ARTEIXO SUELO SIN EDIF. AV. ALC. MANUEL PLATAS VARELA 1 PRIVADO PRIVADO 1.982 0,00 128,13 152,37
31 15005A061002210000PY 61 221 ARTEIXO LG. SEIXEDO SUELO SIN EDIF. PRADOS O PRADERAS DE REGADÍO PRIVADO PRIVADO 505 0,00 10,39 10,89
PRAZA RAMÓN DOPICO 1 15142 ARTEIXO (A
32 15005A086090020000PR 86 9002 ARTEIXO AGRARIO/VÍA DE COMUNICACIÓN DE DOMINIO PÚBLICO VIAL PISTA RAÑOBRE OSEIRO CONCELLO DE ARTEIXO PRAZA RAMÓN DOPICO 1, 15142 ARTEIXO (A
CORUÑA)
4.686 5,80 431,49 1.299,41
33 15005A084090010000PA 84 9001 ARTEIXO AGRARIO/VÍA DE COMUNICACIÓN DE DOMINIO PÚBLICO VIAL CAMIÑO SEN NOME CONCELLO DE ARTEIXO PRAZA RAMÓN DOPICO 1, 15142 ARTEIXO (A
CORUÑA)
1.018 10,00 348,11 23,94
34 15005A086090010000PK 86 9001 ARTEIXO AGRARIO/VÍA DE COMUNICACIÓN DE DOMINIO PÚBLICO VIAL ESTRADA DE PASTORIZA CONCELLO DE ARTEIXO PRAZA RAMÓN DOPICO 1, 15142 ARTEIXO (A
CORUÑA)
4.758 0,00 7,13 8,13
35 15005A089090020000PE 89 9002 ARTEIXO AGRARIO/VÍA DE COMUNICACIÓN DE DOMINIO PÚBLICO VIAL CAMIÑO SEN NOME CONCELLO DE ARTEIXO PRAZA RAMÓN DOPICO 1, 15142 ARTEIXO (A
CORUÑA)
837 0,00 0,59 0,00
36 15005A089090030000PS 89 9003 ARTEIXO AGRARIO/VÍA DE COMUNICACIÓN DE DOMINIO PÚBLICO VIAL CAMIÑO XUNCAL CONCELLO DE ARTEIXO PRAZA RAMÓN DOPICO 1, 15142 ARTEIXO (A
CORUÑA)
2.382 10,20 393,13 364,38
37 15005A088090070000PP 88 9007 ARTEIXO AGRARIO/VÍA DE COMUNICACIÓN DE DOMINIO PÚBLICO VIAL CAMIÑO XUNCAL CONCELLO DE ARTEIXO PRAZA RAMÓN DOPICO 1, 15142 ARTEIXO (A
CORUÑA)
2.067 5,60 332,88 392,66
38 NO HAY DATOS ARTEIXO NO HAY DATOS NO HAY DATOS 0,00 593,42 547,55
39 15005A089090010000PJ 89 9001 ARTEIXO AGRARIO/VÍA DE COMUNICACIÓN DE DOMINIO PÚBLICO VIAL ESTRADA SEN NOME CONCELLO DE ARTEIXO PRAZA RAMÓN DOPICO 1, 15142 ARTEIXO (A
CORUÑA)
3.516 0,00 427,50 268,52
40 15005A092090050000PU 92 9005 ARTEIXO AGRARIO/VÍA DE COMUNICACIÓN DE DOMINIO PÚBLICO ESTRADA DE RAXOBRE CONCELLO DE ARTEIXO PRAZA RAMÓN DOPICO 1, 15142 ARTEIXO (A
CORUÑA)
357 0,00 166,20 127,17
41 15005A092090030000PS 92 9003 ARTEIXO AGRARIO/VÍA DE COMUNICACIÓN DE DOMINIO PÚBLICO VIAL CAMIÑO SEN NOME CONCELLO DE ARTEIXO PRAZA RAMÓN DOPICO 1, 15142 ARTEIXO (A
CORUÑA)
2.262 0,00 2,88 3,58
42 15005A093090020000PK 93 9002 ARTEIXO AGRARIO/VÍA DE COMUNICACIÓN DE DOMINIO PÚBLICO ESTRADA DE RAXOBRE CONCELLO DE ARTEIXO PRAZA RAMÓN DOPICO 1, 15142 ARTEIXO (A
CORUÑA)
4.904 0,00 1.643,91 1.550,49
43 15005A093090010000PO 93 9001 ARTEIXO AGRARIO/VÍA DE COMUNICACIÓN DE DOMINIO PÚBLICO VIAL ESTRADA SEN NOME (DP 0503) 8.458 0,00 36,28 40,27
44 15005A095090130000PT 95 9013 ARTEIXO AGRARIO/VÍA DE COMUNICACIÓN DE DOMINIO PÚBLICO ESTRADA DE SUEVOS (DP 0503) 26.115 0,00 17,69 67,30
45 15005A093000860000PU 93 86 ARTEIXO CRUCEIRO AGRARIO/MATORRAL MATORRAL PRIVADO PRIVADO 216 0,00 43,09 27,50
46 15005A095005630000PL 95 563 ARTEIXO CRUCEIRO AGRARIO/EUCALIPTUS PLANTACIÓN PRIVADO PRIVADO 833 0,00 55,90 12,97
47 15005A095000790000PQ 95 79 ARTEIXO CRUCEIRO AGRARIO/EUCALIPTUS PLANTACIÓN PRIVADO PRIVADO 2.970 0,00 71,92 22,09
48 15005A095090190000PD 95 9019 ARTEIXO CRUCEIRO AGRARIO/VÍA DE COMUNICACIÓN DE DOMINIO PÚBLICO CTRA. PUERTO EXTERIOR CORUÑA MINISTERIO DE FOMENTO PASEO DE LA CASTELLANA 67, 28067 MADRID 119.169 0,00 1.811,74 2.023,59
49 15005A095000850000PT 95 85 ARTEIXO CRUCEIRO AGRARIO/EUCALIPTUS PLANTACIÓN PRIVADO PRIVADO 3.766 0,00 126,39 127,75
50 15005A095090020000PW 95 9002 ARTEIXO AGRARIO/VÍA DE COMUNICACIÓN DE DOMINIO PÚBLICO ESTRADA DE BORROA CONCELLO DE ARTEIXO PRAZA RAMÓN DOPICO 1, 15142 ARTEIXO (A
CORUÑA)
5.427 0,00 1.352,97 1.517,02
51 000100200PA05A0001QT ARTEIXO O ROSADOIRO PRESA Y EMBALSE DE ROSADOIRO PRESA Y EMBALSE DE ROSADOIRO DEPUTACIÓN DA CORUÑA AVDA/PORTO DA CORUÑA 2, 15003, A CORUÑA 558.817 80,00 82,00 65,00
52 NO HAY DATOS ARTEIXO ARTEIXO VIAL AVENIDA DA PRAIA CONCELLO DE ARTEIXO PRAZA RAMÓN DOPICO 1, 15142 ARTEIXO (A